

证券代码:002519 证券简称:乐通股份 公告编号:2022-024

珠海市乐通化工股份有限公司 2022年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1. 本报告所载内容真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3. 第一季度报告是否经过审计
□ 是
√ 否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	100,811,353.50	89,870,470.12	12.58%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-4,581,416.41	-3,723,608.71	-19.98%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-4,819,795.80	-3,697,477.22	-24.94%
经营活动产生的现金流量净额(元)	2,264,395.89	-2,973,774.96	176.15%
基本每股收益(元/股)	-0.023	-0.016	-43.75%
稀释每股收益(元/股)	-0.023	-0.016	-43.75%
加权平均净资产收益率	-4.41%	-2.33%	-2.08%
总资产(元)	687,933,772.35	655,893,509.49	4.88%
归属于上市公司股东的净资产(元)	102,380,735.47	116,103,509.04	-13.51%

(二)非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-422.80	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量享受的政府补助除外)	54,343.36	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-4,346.89	
减:所得税影响额	12,916.68	
合计	36,739.99	--

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□ 适用 √ 不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明:
□ 适用 √ 不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用

1. 应收账款增加 27.75%, 主要原因是报告期内客户更多使用承兑汇票结算所致;

2. 预付账款增加 475.25%, 主要原因是报告期内预付材料采购款较上年同期未增加所致;

3. 其他应收款增加 100.62%, 主要原因是报告期内应收账款及往来款增加所致;

4. 其他流动资产增加 75.79%, 主要原因是报告期内流动资产增加所致;

5. 其他非流动资产增加 62.93%, 主要原因是报告期内收到银行理财产品赎回款, 理财产品赎回款未到账所致;

6. 应付职工薪酬增加 51.81%, 主要原因是报告期内发放了上年未计提的绩效工资所致;

7. 应交税费增加 37.66%, 主要原因是报告期内计提了应交所得税所致;

8. 专项储备增加 66.14%, 主要原因是报告期内因油库销售收入增加计提的专项储备增加所致;

9. 其他收益增加 69.61%, 主要原因是报告期内收到的政府补助同比减少所致;

10. 信用减值损失增加 53.16%, 主要原因是报告期内因油库销售收入增加计提的坏账准备增加所致;

11. 营业利润增加 28.09%, 利润总额增加 26.76%, 下降属于公司所有者的净利润增加 39.95%, 主要原因是报告期内因油库毛利增加导致毛利率下降, 投资收益减少以及互联网广告收入同比下降所致;

12. 经营活动产生的现金流量净额增加 176.15%, 主要原因是报告期内经营活动的现金流出较上年同期同比减少所致;

13. 投资活动产生的现金流量净额增加 47.87%, 主要原因是报告期内固定资产等资产的投资支出较去年同期减少所致;

14. 筹资活动产生的现金流量净额增加 80.53%, 主要原因是去年报告期末偿还了到期银行借款所致;

15. 现金及现金等价物净增加额增加 92.12%, 主要原因是报告期内经营活动现金流出减少以及筹资活动产生的现金流量净额增加所致。

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	9,474	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况			
股东名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
珠海乐通资产管理有限公司	26.00%	19,999,959	0
梁志勇	2.81%	2,162,200	0
李俊	1.89%	1,469,714	0
李俊	1.66%	1,288,000	0
李俊	1.58%	1,225,900	0
李俊	1.41%	1,092,000	0
李俊	1.40%	1,088,000	0
李俊	1.29%	1,000,000	0
李俊	1.29%	1,000,000	0
李俊	1.28%	996,700	0

(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□ 适用 √ 不适用
三、其他重要事项
√ 适用 □ 不适用

1. 重大资产重组事项
公司于2020年10月23日召开第五届董事会第十一次会议,审议通过《关于<珠海市乐通化工股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案(修订稿)>等相关议案,公司拟以发行股份及支付现金的方式购买深圳市大晟资产管理有限责任公司,以及郑虎等7名自然人(以下简称“交易对手”)持有的信通科技股份有限公司100%股权(以下简称“标的公司”)以及收购湖南南华化学资产管理股份有限公司27%股权(以下简称“标的公司”)并收购湖南三力技术工程有限公司45%股权(以下简称“标的公司”)100%股权,同时公司向控股股东大晟资产管理非公开发行股票募集配套资金(以下简称“本次交易”)。本次交易完成后,公司将持有湖南南华三力技术工程有限公司100%股权。

科目	期末余额	年初余额
货币资金	11,508,872.22	12,597,860.53
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	14,405,320.60	11,371,277.39
应收款项融资	15,828,225.49	16,542,820.15
预付款项	10,761,270.82	24,658.26
应收股利		
应收利息		
其他应收款	3,589,810.56	991,854.81
流动资产合计	41,593,299.69	45,598,471.74
非流动资产:		
长期股权投资		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	297,581.58	2,229,110.95
其他权益工具投资	25,614,106.51	26,225,378.88
其他非流动资产	1,120,000.00	1,120,000.00
非流动资产合计	27,534,688.09	29,574,490.83
资产总计	69,127,987.78	75,172,962.57
流动负债:		
短期借款		
应付票据	14,457,861.29	14,472,860.61
应付账款	22,274,967.51	26,226,872.01
预收款项	9,325,938.98	10,221,360.30
合同负债		
应付职工薪酬	1,445,453.03	1,246,798.91
应交税费	37,367,195.86	37,441,417.35
其他应付款		
其他流动负债		
流动负债合计	67,871,216.67	69,605,339.81
非流动负债:		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延所得税负债	1,256,771.11	1,367,622.76
其他非流动负债	41,260.00	41,260.00
非流动负债合计	1,308,031.11	1,409,242.76
负债合计	69,179,247.78	71,014,582.57
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	20,000,000.00	20,000,000.00
资本公积	14,280,000.00	14,280,000.00
盈余公积	1,120,000.00	1,120,000.00
未分配利润	-4,581,416.41	-3,723,608.71
所有者权益合计	30,848,739.99	44,158,380.00

本报告期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:元,上期被合并方实现的净利润为:元

法定代表人:周宇斌 主管会计工作负责人:胡静 会计机构负责人:张洁

合并资产负债表

科目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	10,001,333.50	89,370,470.12
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	14,405,320.60	11,371,277.39
应收款项融资	15,828,225.49	16,542,820.15
预付款项	10,761,270.82	24,658.26
应收股利		
应收利息		
其他应收款	3,589,810.56	991,854.81
流动资产合计	41,593,299.69	45,598,471.74
非流动资产:		
长期股权投资		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	297,581.58	2,229,110.95
其他权益工具投资	25,614,106.51	26,225,378.88
其他非流动资产	1,120,000.00	1,120,000.00
非流动资产合计	27,534,688.09	29,574,490.83
资产总计	69,127,987.78	75,172,962.57
流动负债:		
短期借款		
应付票据	14,457,861.29	14,472,860.61
应付账款	22,274,967.51	26,226,872.01
预收款项	9,325,938.98	10,221,360.30
合同负债		
应付职工薪酬	1,445,453.03	1,246,798.91
应交税费	37,367,195.86	37,441,417.35
其他应付款		
其他流动负债		
流动负债合计	67,871,216.67	69,605,339.81
非流动负债:		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延所得税负债	1,256,771.11	1,367,622.76
其他非流动负债	41,260.00	41,260.00
非流动负债合计	1,308,031.11	1,409,242.76
负债合计	69,179,247.78	71,014,582.57
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	20,000,000.00	20,000,000.00
资本公积	14,280,000.00	14,280,000.00
盈余公积	1,120,000.00	1,120,000.00
未分配利润	-4,581,416.41	-3,723,608.71
所有者权益合计	30,848,739.99	44,158,380.00

本报告发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:元,上期被合并方实现的净利润为:元

法定代表人:周宇斌 主管会计工作负责人:胡静 会计机构负责人:张洁

合并资产负债表

科目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	10,001,333.50	89,370,470.12
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	14,405,320.60	11,371,277.39
应收款项融资	15,828,225.49	16,542,820.15
预付款项	10,761,270.82	24,658.26
应收股利		
应收利息		
其他应收款	3,589,810.56	991,854.81
流动资产合计	41,593,299.69	45,598,471.74
非流动资产:		
长期股权投资		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	297,581.58	2,229,110.95
其他权益工具投资	25,614,106.51	26,225,378.88
其他非流动资产	1,120,000.00	1,120,000.00
非流动资产合计	27,534,688.09	29,574,490.83
资产总计	69,127,987.78	75,172,962.57
流动负债:		
短期借款		
应付票据	14,457,861.29	14,472,860.61
应付账款	22,274,967.51	26,226,872.01
预收款项	9,325,938.98	10,221,360.30
合同负债		
应付职工薪酬	1,445,453.03	1,246,798.91
应交税费	37,367,195.86	37,441,417.35
其他应付款		
其他流动负债		
流动负债合计	67,871,216.67	69,605,339.81
非流动负债:		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延所得税负债	1,256,771.11	1,367,622.76
其他非流动负债	41,260.00	41,260.00
非流动负债合计	1,308,031.11	1,409,242.76
负债合计	69,179,247.78	71,014,582.57
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	20,000,000.00	20,000,000.00
资本公积	14,280,000.00	14,280,000.00
盈余公积	1,120,000.00	1,120,000.00
未分配利润	-4,581,416.41	-3,723,608.71
所有者权益合计	30,848,739.99	44,158,380.00

本报告发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:元,上期被合并方实现的净利润为:元

法定代表人:周宇斌 主管会计工作负责人:胡静 会计机构负责人:张洁

合并资产负债表

科目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	10,001,333.50	89,370,470.12
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	14,405,320.60	11,371,277.39
应收款项融资	15,828,225.49	16,542,820.15
预付款项	10,761,270.82	24,658.26
应收股利		
应收利息		
其他应收款	3,589,810.56	991,854.81
流动资产合计	41,593,299.69	45,598,471.74
非流动资产:		
长期股权投资		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	297,581.58	2,229,110.95
其他权益工具投资	25,614,106.51	26,225,378.88
其他非流动资产	1,120,000.00	1,120,000.00
非流动资产合计	27,534,688.09	29,574,490.83
资产总计	69,127,987.78	75,172,962.57
流动负债:		
短期借款		
应付票据	14,457,861.29	14,472,860.61
应付账款	22,274,967.51	26,226,872.01
预收款项	9,325,938.98	10,221,360.30
合同负债		
应付职工薪酬	1,445,453.03	1,246,798.91
应交税费	37,367,195.86	37,441,417.35
其他应付款		
其他流动负债		
流动负债合计	67,871,216.67	69,605,339.81
非流动负债:		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延所得税负债	1,256,771.11	1,367,622.76
其他非流动负债	41,260.00	41,260.00
非流动负债合计	1,308,031.11	1,409,242.76
负债合计	69,179,247.78	71,014,582.57
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	20,000,000.00	20,000,000.00
资本公积	14,280,000.00	14,280,000.00
盈余公积	1,120,000.00	1,120,000.00
未分配利润	-4,581,416.41	-3,723,608.71
所有者权益合计	30,848,739.99	44,158,380.00

本报告发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:元,上期被合并方实现的净利润为:元

法定代表人:周宇斌 主管会计工作负责人:胡静 会计机构负责人:张洁

股票简称:步步高 股票代码:002251 公告编号:2022-033

步步高商业连锁股份有限公司关于深圳证券交易所对公司关注函的回复公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

步步高商业连锁股份有限公司(以下简称“公司”或“步步高”)于2022年4月26日收到深圳证券交易所上市公司管理一部出具的《关于对步步高商业连锁股份有限公司的关注函》(以下简称“关注函”)。公司于2022年4月27日就关注函相关问题进行了回复,并于2022年4月28日通过深圳证券交易所互动易平台进行了公告。

一、详细回复金路广场 REITs 发行投资收益的确认、商誉减值等的会计判断和原预计存在部分偏差的具体原因和考虑情况,说明公司最终采用的投资收益、商誉减值确认方式和会计处理依据

1. 金路广场 REITs 发行投资收益的确认、商誉减值等的会计判断和原预计存在部分偏差的具体原因和考虑情况,说明公司最终采用的投资收益、商誉减值确认方式和会计处理依据

(1) 详细回复金路广场 REITs 发行投资收益的确认、商誉减值等的会计判断和原预计存在部分偏差的具体原因和考虑情况,说明公司最终采用的投资收益、商誉减值确认方式和会计处理依据

(2) 详细回复金路广场 REITs 发行投资收益的确认、商誉减值等的会计判断和原预计存在部分偏差的具体原因和考虑情况,说明公司最终采用的投资收益、商誉减值确认方式和会计处理依据

二、你公司股票自2022年4月1日起至4月21日涨幅超过109%,而你公司5%以上股东林芝腾讯和京东商城所在在报告期内的减持行为公告前2-3个交易日未实施减持,请你公司核查林芝腾讯和京东商城是否存在利用内幕信息减持的情形

三、你公司股票自2022年4月1日起至4月21日涨幅超过109%,而你公司5%以上股东林芝腾讯和京东商城所在在报告期内的减持行为公告前2-3个交易日未实施减持,请你公司核查林芝腾讯和京东商城是否存在利用内幕信息减持的情形

四、你公司股票自2022年4月1日起至4月21日涨幅超过109%,而你公司5%以上股东林芝腾讯和京东商城所在在报告期内的减持行为公告前2-3个交易日未实施减持,请你公司核查林芝腾讯和京东商城是否存在利用内幕信息减持的情形

五、你公司股票自2022年4月1日起至4月21日涨幅超过109%,而你公司5%以上股东林芝腾讯和京东商城所在在报告期内的减持行为公告前2-3个交易日未实施减持,请你公司核查林芝腾讯和京东商城是否存在利用内幕信息减持的情形

六、你公司股票自2022年4月1日起至4月21日涨幅超过109%,而你公司5%以上股东林芝腾讯和京东商城所在在报告期内的减持行为公告前2-3个交易日未实施减持,请你公司核查林芝腾讯和京东商城是否存在利用内幕信息减持的情形

七、你公司股票自2022年4月1日起至4月21日涨幅超过109%,而你公司5%以上股东林芝腾讯和京东商城所在在报告期内的减持行为公告前2-3个交易日未实施减持,请你公司核查林芝腾讯和京东商城是否存在利用内幕信息减持的情形

项目	金额